
 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ: 

Gospić,  

 

 

Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17 i 107/20) i članka 19. i 84. 

Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18- ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni 

tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici 

održanoj ___________________ 2024. godine, donijela je  

 

 

P L A N  

davanja koncesija Ličko-senjske županije za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

 

Plan davanja koncesija Ličko-senjske županije za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) sadrži:  

a) planirani broj koncesija,  

b) predviđene vrste i predmetne koncesije,  

c) rokove na koje se koncesije planiraju dati,  

d) pravnu osnovu za davanje koncesije,  

e) procijenjenu godišnju naknadu za pojedinu koncesiju.  

 

Članak 2. 

 

Popis koncesija koje Ličko-senjska županija planira dati u 2024. godini odlukama Županijske skupštine 

sukladno Zakonu o pomorskom dobru i morskim lukama i Zakonu o koncesijama utvrđen je tabelarnim 

prikazom koji je sastavni dio ovog Plana, a sadrži i istek danih koncesija. Procijenjena godišnja naknada 

za pojedinu koncesiju kao i procijenjeni očekivani ekonomski učinci procijenit će se Studijom 

gospodarske opravdanosti/ Analizom davanja koncesije.  

 

Članak 3. 

 

Za provođenje ovog Plana sredstva su osigurana u Proračunu Ličko-senjske županije.  

 

Članak 4. 

 

Stručne i administrativne poslove provođenja ovog Plana obavljat će Upravni odjel za gospodarstvo, 

pomorsko dobro i promet u suradnji sa stručnim povjerenstvom za davanje koncesija kojeg imenuje 

Županijska skupština.  

 

Članak 5. 

 

Ovaj Plan dostavit će se Ministarstvu financija i objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 

županije.  

 

 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

 

       Marijan Kustić 

 



 

 

 

Upravni odjel za gospodarstvo, 

pomorsko dobro i promet 

KLASA: 342-05/24-02/06 

URBROJ: 2125-03/1-24-01 

Gospić, 19. veljače 2024. godine 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

-  o v d j e - 

 

PREDMET:  Prijedlog Plana davanja koncesija Ličko-senjske županije za 2024. godinu 

 
PRAVNI TEMELJ: 

Članak 78. Zakona o koncesijama („Narodne novine” br. 69/17 i 107/20) i članak 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18- ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo  

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SRESTAVA: 

 Za provođenje Plana sredstva su osigurana u Proračunu Županije 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 Na temelju članka 78. stavka 2. Zakona o koncesijama davatelj koncesija izrađuje godišnji plan 

davanja koncesija, koji se dostavlja Ministarstvu financija odnosno Registru koncesija. 

 Godišnjim planom davanja koncesija obuhvaćene su koncesije iz svih područja odnosno 

djelatnosti, a koje po posebnim zakonima postupke davanja provode jedinice područne (regionalne) 

samouprave. 

 Plan davanja koncesija sadrži: 

1. planirani broj koncesija, 

2. predviđene vrste i predmete koncesija,  

3. rokove na koje se koncesije planiraju dati, 

4. pravnu osnovu za davanje koncesija, 

5. procijenjenu godišnju naknadu  za pojedinu koncesiju, 

6. popis ugovora o koncesiji koji istječu u godini na koju se plan odnosi s napomenom 

za koje se koncesije planira novi postupak davanja koncesije te obrazloženjem razloga 

za eventualno neplaniranje davanja nove koncesije. 

 

 Prema ranije provedenim postupcima davanja koncesija i važećim ugovorima, u 2024. godini 

ističe jedan ugovor o koncesiji. U 2024. godini planira davanje novih koncesija za koje su u tijeku 

pripremne radnje za postupak davanja koncesije, a to je izrada studija opravdanosti ili analiza davanja 

koncesije, ishodovanje lokacijskih dozvola i izrada dokumentacije za nadmetanje. 

 Plan davanja koncesija Ličko-senjske županije za 2024. godinu dostavlja se  Županijskoj 

skupštini na raspravu i donošenje. 

 

      P R O Č E L N I C A  

Ana Rukavina-Stilinović, univ.spec.oec. 



 


